DCCLXXXIV. In renibus lotium separari res ipsa ostendit, cum possit de suis canaliculis pressis emulgeri. Per ureterem descendere evincit tumor mirificus renis, & partis ureteris quæ super vinculum est, inanitas partis, quæ est sub lino. In vesicam venire denuo tumor inmensus ureterum & renum, quoties aut vesica lotium recusat admittere, aut emittere nequit, nato utrovis loco obstaculo.

DCCLXXXV. Neque alia via urinam advenire videtur. Etsi enim certum sit exhalare ventriculum, ut aliæ membranæ solent, & minime alienum videatur ab experimentis inhalare vesicam: etsi porro velox sit transitus aquæ acidularum, non ideo præter ureteres via est, quæ de cibis aquam eo adferat. Nam vesica ab abdominis cavitate undique peritonæo separatur: neque valde certum est, posse vapores aut exeuntes de vesica, aut eam subituros, poros in peritonæo patulos invenire; neque multum

inbibunt membranæ jam madidæ & humore saturæ. Sed etiam urina, quæ vesica continetur, ad mortem usque eam distendit, neque vias reperit, per quas in pelvim effugiat: & vicissim quando ab ureteribus nihil accipit, calculo obstructis, vesica aut inanis est, aut acerrimam & crassissimam urinam continet, manifesto indicio, aquam de pelvi in vesicam viam nullam invenisse. Et sollicita observatio modi, quo aquæ medicatæ mingendo redduntur, demonstrat minime eam esse, quæ credebatur rapiditatem: sed frigus admissæ aquæ, ut frigus solet cuti admissum, concutere vesicam, ut urinam continuo ejiciat, non eam, quæ ex ultimo potu nata sit, sed antiquam, & prioris horæ. Et amplitudo vasorum renaliūm demonstrat, non multo minus octava parte sanguinis totius corporis, adeoque intra horam ultra mille uncias sanguinis ad renes advenire, ut minime alienum sit, viginti, & quinquaginta demum uncias aquæ, eo tempore posse de sanguine descendere. Denique certum est, perire hominem, perire animalia, quibus ureteres ligati, obstructi sunt, neque tunc in vesica prīnam reperiri.

DCCLXXXVI. *Vesica urinaria* sedet in cava pelvi, abdominis adpendice, ossibus penie undique cincta, inferius tamen, & ad latera, musculis solis clausa, in feminis, quam in viris undique ampliori. In ea ita

ponitur, ut multa cellulositate cum ossibus pubis cohæreat; deinde ab iis accipiat peritonæum, anterius modica parte sibi inpositum, retro vesicam vero longe, ad ingressionem pene ureteris descendens, a qua sede porro ad rectum intestinum, aut ad uterum in feminis, pergit. Pone se id ipsum intestinum subjectas vesiculas habet, & prostatam, rectum intestinum, levatores ani. In fetu valde longa, conica, super ossa pubis se effert, in valde adulto homine vix eminet etiam inflata, quod ibi pelvis multo major pro corporis portione, & profundior sit.

DCCLXXXVII. Figura hujus receptaculi in universum ovalis est: faciem tamen anteriorem planiorem, posteriorem conxiorem, inferiorem obtusum verticem valde planum & latum habet, quo intestino infidet. Ea figura in viro adulto est, fetui pene cylindrica fuit, feminæ multiparæ ita per latera latefecit, ut in rotundum quoddam tetrædrum abeat, cuius sectio triangulum est. Hæc mutatio videtur a pondere lotii fieri, quod partes infernas vesicæ deprimit, in latitudinem cogit, sic totam breviorem, latiorem reddit. Magnitudo diversa est; ut in morbis ab irritatione & frequenti constrictione nonnunquam minima sit.

DCCLXXXVIII. Fabrica est, qualis in omnibus magnis cavis receptaculis. Prima membrana cellulosa est, anterius laxa &

pinguis, posterius paulo minus, qua etiam cum recto intestino conjungitur. In ea rete vasorum est, venarum potissimum. *Musculosa* hanc sequitur, difficilis dictu, fibris facta contractilibus, pallidis, in varios lacertos reticulatim ordinatis, non continuis, sed plurimis spatiis interruptis, in quibus nervea tunica nuda est. Princeps stratum fibrarum longitudinalium est, quæ a prostata anterius ortæ, neque raro, et si non semper, ad synchondrosin ossis pubis, aut membranas eam velantes, ita connexæ, ut ibi oriri videantur, ascendunt latescendo, ad conicum, supremum terminum vesicæ, trans eum descendunt per posteriorem superficiem, ibi latescunt insigniter, & in prostata iterum terminantur, ad latera tamen varie palmatim discedunt, & ex anteriori atque posteriori plano miscentur. His fibris deprimi vesicam necesse est, urinam ergo versus imam partem depelli.

DCCLXXXIX. Reliquæ fibræ ægre ad aliquem ordinem reducuntur. Replent intervalla priorum, a prostata ortæ, inde ascendunt inflexæ, & stratum partim obliquum, partim transversum eo magis quo sunt interiores faciunt, tam anterius, quam posteriorius.

DCCXC. Vesicæ vis contractilis lenta est, sed perpetua, ut a summa dilatatione ad minimam diametrum absque alterna relaxatione se ipsam minuat, inque ea minima

464 RENES. VESICA. URINA.

diametro diu maneat. Stimulus minus incommodus urina est, magis molesta aqua injecta, maxime calculus, omne genus irritamenti. Supra modum distenta vires suas amittit, ut urina porro aut non expelli possit, aut non retineri.

DCCXCI. Interior musculari est cellulosa secunda elegans, infabilis, tenerior, & mollior, quam in intestinis. Tunc nerva sequitur, continua cuti, adprime sentiens, similis, ut in ventriculo, & obscurior supereft intima, a nerva difficilius separabilis, epidermidi continua, & pariter reparabilis, mucosissima, in varias rugas plicata, absque certo ordine. In ea, sed non semper facile, adparent pori cryptarum, viscidum blandumque gluten fundentium: mucus ipse manifestissimus est, & tanto copiosior paratur, quanto magis vesica irritatur. Ejus ad minuendum acris iotii sensum summa est necessitas.